

**TAMPA-HILLSBOROUGH COUNTY  
EXPRESSWAY AUTHORITY**

**Letter of Clarification No. 1**

**FOR**

**Invitation to Bid (ITB)**

**Selmon Expressway Over Himes Avenue  
Deck and Slab Restoration and Slab  
Replacement**

**ITB O-01520**

**Letter of Clarification No. 1 ~ RFO No. O-01520**

**Date of Letter of Clarification: 09/16/2020**

To all prospective respondents:

The following responds to questions received on the solicitation reference above:

Question 1:	What percentage for the bid bond should we use for this project?
Response 1:	<b>Per FDOT Specification, the Contract Bond shall be in a sum at least equal to the Contractor's Bid Price Proposal.</b>
Question 2:	What is the target budget for this project?
Response 2:	<b>Budget for project is \$250,000</b>
Question 3:	If we do not finish within 90 days from start of work, that the L/Ds are \$75,000/day? Please confirm?
Response 3:	<b>Liquidated Damages and Damage Recovery Specifications are revised as shown below:</b>  <b>For failure to complete the project within 90-days, liquidated damages are imposed in accordance with the table shown in Specification Section 8-10.2, plus \$15,000 per Calendar Day if all lanes are not open.</b>  <b>For failure to re-open all lanes after work activities, the liquidated damages are imposed at \$25,000 for the first 30 minutes or under and \$5,000 for each additional 30 minutes up to a maximum of \$75,000 per calendar day.</b>

**Bidders MUST** acknowledge receipt of this Letter of Clarification by signing, dating and returning the completed Acknowledgement of Receipt of Letter of Clarification/Addendum form with Respondent's proposal.

All other items, conditions, and specifications in the procurement document not specifically changed by the Addendum remain unchanged.

Please send all questions to THEA's Procurement Manager, Man Le, via email at [Man.Le@tampa-xway.com](mailto:Man.Le@tampa-xway.com).

**ACKNOWLEDGEMENT OF RECEIPT OF ADDENDUM and/or LETTER OF CLARIFICATION**

Were Addenda issued on this Solicitation?

Yes

No

Were Letter of Clarification issued on this Solicitation?

Yes

No

I (We) hereby acknowledge receipt of the following Addendum/Addenda issued in reference to this solicitation by listing the Addenda by number, date and signing the form:

Addendum \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

Addendum \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

Letter of Clarification \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

Letter of Clarification \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

**BIDDER:**

By: \_\_\_\_\_

Authorized Signature

\_\_\_\_\_  
Printed Name of Signer

\_\_\_\_\_  
Title of Signer

\_\_\_\_\_  
Date Signed

**[END OF ACKNOWLEDGMENT OF RECEIPT FORM]**